
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/4132 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y dotación de elementos museográficos y equipamiento del
espacio expositivo: Casa del Llano

Suministro, montaje y dotación de elementos museográficos y equipamiento del espacio expositivo: Casa delDescripción 
Llano
Valor estimado del contrato 358.443,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.534,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.443,5 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32322000 - Equipo multimedia.
32323000 - Videomonitores.
32323400 - Equipo de reproducción de vídeo.
32331300 - Aparatos de reproducción del sonido.
32342400 - Dispositivos acústicos.
32342410 - Equipo de sonido.
32343000 - Amplificadores.
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación EXP-SUBINFTURIST-0001-2024

Formalizado

Adjudicatario

WASABI PRODUCCIONS SL
NIF B64709397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Aribau, 230-240 planta 8 lletra F
(08006) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 934949413
Correo Electrónico carol@wasabi.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SUM/12
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicado al licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura ofertas

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Los Realejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Realejos

Proceso de Licitación

Suministro, montaje y dotación de elementos museográficos y equipamiento del espacio expositivo: Casa del Llano
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de atender la contratación de este suministro de forma inmediata se
justifica en la concesión de la subvención de la que ha resultado beneficiario este Ayuntamiento, que ha
 sido convocada por
la Consejería de Turismo y Empleo, por la Orden de 29 de diciembre de 2023, para el ejercicio 2024,
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es estimada, pudiendo
abrirse en día y hora distintos a los indicados.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantación SRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Personal técnico especializado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFTp%2BcNpGrwIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263299-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014084604 |  2024-000932686 | Tue, 03 Sep 2024 08:29:27:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164455008665278085964125591675789312692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFTp%2BcNpGrwIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263299-2024:TEXT:ES:HTML

